ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

 MOÇÃO nº 22 de 2023
MOÇÃO DE APLAUSOS ao Subtenente PAULO SÉRGIO COSTA

O programa “Escola Mais Segura” da 12ª CIPM, vem sendo desenvolvido com
muito êxito em nossa cidade, proporcionando mais segurança nas unidades esco-
lares e propiciando paz e tranquilidade aos alunos, pais e toda comunidade escolar
e com o projeto de palestras para estudantes e corpo docente com o tema: “Vio-
lência nas Escola – Causas, Consequências e Prevenção”, ministrado pelo PM e
palestrante Subtenente PAULO SÉRGIO COSTA, que tem sido um exímio facilita-
dor, ministrando seus ensinamentos com maestria e tem ajudado a todos que a
oportunidade de participar de suas conferências a superar esse momento de afli-
ção e preocupação da população com dicas de fundamental importância para os
alunos, que são seus agentes multiplicadores e assim levando essa mensagem de
conscientização para os seus familiares, formando assim uma grande corrente do
bem, um exército de guerreiros da virtude a favor da vida e da cidadania.
Esse bravo guerreiro sempre foi um exemplo de profissional, exercendo com ex-
celência às atribuições que lhe são conferidas na gloriosa Polícia Militar (PM).
Assim sendo, essa Moção vem com o objetivo de externar a Gratidão do Poder
Legislativo, pelos relevantes serviços prestados por V.Sa., à segurança da popu-
lação quirinopolina, portanto nossos sinceros agradecimentos e congratulações
pelo brilhante trabalho que vem sendo executado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 08 dias do

mês de maio de 2023.

FERNANDO MENDES NOVAIS
Vereador/Presidente

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3178